
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2023 às 08:27:20.
Código verificador: 4A2FB7

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira
Prefeitura Municipal de Capitão Gervásio Oliveira

Pregão Eletrônico - 0008/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - FATIA DE BOLO REGIONAL (DOCE)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

FATIA DE BOLO DIVERSAS 3.000 4,75 R$ 14.250,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
19:58:22

PROPRIA PROPRIA 3.000 4,75 R$ 14.250,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CACHORRO QUENTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

CACHORRO
QUENTE

DIVERSAS 4.000 5,80 R$ 23.200,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
19:58:48

PROPRIA PROPRIA 4.000 5,80 R$ 23.200,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CREME DE GALINHA - PORÇÃO 100 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

CREME DE
GALINHA

DIVERSAS 800 4,95 R$ 3.960,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
19:59:32

PROPRIA PROPRIA 800 4,95 R$ 3.960,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PÃO DE QUEIJO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

PÃO DE QUEIJO DIVERSAS 3.000 3,15 R$ 9.450,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
19:59:51

PROPRIA PROPRIA 3.000 3,15 R$ 9.450,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SALGADOS PEQUENOS (pastel, coxinha, torta, rabo de tatu)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

SALGADOS
PEQUENOS

DIVERSAS 10.000 0,95 R$ 9.500,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
20:00:16

PROPRIA PROPRIA 10.000 0,95 R$ 9.500,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2023 às 08:27:20.
Código verificador: 4A2FB7

Página 2 de 3

LOTE 0001 - ITEM 0006 - SANDUÍCHE (queijo mussarela, mortadela)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

SANDUÍCHE DIVERSAS 500 5,00 R$ 2.500,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
20:00:39

PROPRIA PROPRIA 500 5,00 R$ 2.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - SUCO DE FRUTAS DIVERSOS SABORES - 1LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

SUCO DE
FRUTAS

DIVERSAS 600 12,50 R$ 7.500,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
20:09:49

PROPRIA PROPRIA 600 12,50 R$ 7.500,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - TORTA SALGADA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

TORTA SALGADA DIVERSAS 2.000 4,95 R$ 9.900,00 Sim

LUZIA DE SOUSA
MENDES

22.764.933/0001-
98

07/03/2023 -
20:10:19

PROPRIA PROPRIA 2.000 4,95 R$ 9.900,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES; Almoço ou Jantar: Composto Com; 01 Salada Crua, 01 Salada
Cozida, Arroz, Feijão, Macarrão, 01 Guarnição, 01 Tipo de Carne (Bovina, Caprino, peixe ou Suíno) e Frango. Cada refeição
não poderá ultrapassar o total de 800 g
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES

DIVERSAS 1.000 25,00 R$ 25.000,00 Sim

49.487.604 JOAQUIM
FILHO DE OLIVEIRA

49.487.604/0001-
01

07/03/2023 -
20:16:46

PROPRIA PROPRIA 1.000 25,00 R$ 25.000,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - REFEIÇÃO MARMITEX GRANDE - Acondicionada em embalagem descartável de isopor com tampa,
pesando no mínimo 1kg. Contendo: arroz e feijão, um tipo de legume refogado, carne em molho (frango ou bovina) ao ponto,
carne assada ou grelhada (frango, bovina ou suína) ao ponto, um ovo frito, um tipo de massa, um tipo de salada cozida e dois
tipos de salada crua.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

REFEIÇÃO
MARMITEX
GRANDE

DIVERSAS 850 20,00 R$ 17.000,00 Sim

NIVAELSON SILVA
SANTOS 12291073478

46.955.474/0001-
98

07/03/2023 -
20:24:02

PROPRIA PROPRIA 850 20,00 R$ 17.000,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - REFEIÇÃO MARMITEX MÉDIO - Acondicionada em embalagem descartável de isopor com tampa,
pesando no mínimo 700g. Contendo: arroz e feijão, um tipo de legume refogado, carne em molho (frango ou bovina) ao ponto,
carne assada ou grelhada (frango, bovina ou suína) ao ponto, um ovo frito, um tipo de massa, um tipo de salada cozida e dois
tipos de salada crua.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

COMERCIAL VIEIRA
COSTA ATACADISTA
LTDA

41.250.142/0001-
94

07/03/2023 -
13:18:24

REFEIÇÃO
MARMITEX
MÉDIO

DIVERSAS 850 18,00 R$ 15.300,00 Sim

NIVAELSON SILVA
SANTOS 12291073478

46.955.474/0001-
98

07/03/2023 -
20:24:33

PROPRIA PROPRIA 850 18,00 R$ 15.300,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA 41.250.142/0001-94 120 dias

LUZIA DE SOUSA MENDES 22.764.933/0001-98 90 dias

49.487.604 JOAQUIM FILHO DE OLIVEIRA 49.487.604/0001-01 90 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2023 às 08:27:20.
Código verificador: 4A2FB7

Página 3 de 3

NIVAELSON SILVA SANTOS 12291073478 46.955.474/0001-98 90 dias

Fornecedores divulgados.

Ronielson José dos Santos

Pregoeiro

Antônio Amorim de Oliveira

Apoio

ANTÔNIO RANES DE SOUSA

Apoio


